
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 12.I.2012  –  NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO.  
   8.45 – (Jugów) – W intencji Martyny w 12 r. urodzin 

10.00 – (Przygórze) – śp. Wanda (1) 

11.30 – (Jugów) – śp. Adolf (20) Ewa (15) Jerzy (5) 
                                 PONIEDZIAŁEK 13.1.2020r. 

14.00 – (Jugów) –W intencji misji. 
                                                 WTOREK 14.1.2020r. 

14.00  – (Jugów) – śp. Ryszard Dragun 

                                            ŚRODA  – 15.1.2020 r.   

14.00 – (Przygórze) – w pewnej intencji  
                                          CZWARTEK – 16.1.2020 r.  

14.00 – (Jugów) – za parafian 
                                                    PIĄTEK 17.1.2020 r. 

   14.00  – (Jugów)- śp. ks. Wojciech Jasiński 
                                                     SOBOTA –18.1.2020 r.  

10.00  – (Jugów – DPS)) – W pewnej intencji 
                                         NIEDZIELA 19.1.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Bolesław Kozaczka (6) i rodziców z obu stron 

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Grod 

11.30 – (Jugów) – śp. Jan Kijak (1) 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (17/106)   Szkoła był w Schouten. Tam był 

też kościół protestancki. My jeździliśmy sześć kilometrów do kościoła 

katolickiego, bo w Zoizlitz był, tu gdzie mieszkaliśmy nie było, tu był tylko 

protestancki. Z tego co pamiętam jak były ostre zimy to już do kościoła nie 

szliśmy, bo nie było się jak dostać.  Kościół wtedy był zapełniony ludźmi . Z 

tego co pamiętam bardzo intensywnie modlono się za wszystkich poległych 

na wojnie. Z uczestnictwa w kościele utkwiła mi taka sytuacja. Była nawa 

główna, nawy boczne i filary. Jak to w kościele sporo obrazów i trochę 

różnych wotów, które ludzie składali w ramach podziękowań Panu Bogu za 

otrzymane łaski. Jednak to co przykuwało naszą uwagę, to piękne wieńce z 

liści laurowych z pozłacanymi z szarfami. Wisiały one wszędzie. Na filarach i 

w nawach bocznych. Robiło to niezatarte wrażenie. Okazało się że każdy 

Niemiec, który zginął na wojnie, a pochodził  z parafii, to  swój wieniec 

powieszony w kościele. Przed takim wieńcem gromadziły się rodziny i za 

swoich zmarłych się modliły.  Tych wieńców było bardzo dużo bardzo dużo i 

w pewnym momencie brakowało na nie miejsca na ścianach kościoła. Ten 

widok pamiętam do dnia dzisiejszego.  

Kolejny widok, który utkwił mi w pamięci, to Niemcy w mundurach, którzy 

przyjeżdżali do naszego bauera.   Czy to byli policjanci, czy SA to tego nie 

wiem. Pojawiali się regularnie i od naszego   bauera brali żywność. Były to 

pewnie kontyngenty dla wojska. Wiem, że brali bardzo dużo owoców, gdyż 

miał on też swój sad.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

Zamyślenia biblijne: 
Czytania Niedzieli Chrztu Pańskiego – co oczywiste – koncentrują się na 

wydarzeniu Chrztu Jezusa. Ta Ewangeliczna scena to pierwsze publiczne 

pokazanie się Jezusa. Czytania pozwalają głębiej zrozumieć jej sens. Można 

oczywiście zbyć całą tę scenę, podsumowując ją w stylu „jakoś Jezus musiał 

rozpocząć swoją działalność” i uważać, że nie ma co robić z tego 

rabanu. Tymczasem w tej scenie chodzi chyba o coś więcej, niż zwyczajny 

start. 

 

         Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Jego proroctwo zakłada 

niewolę babilońską. W czasach Izajasza nikt się jej nie spodziewał. Wtedy 

wrogiem była Asyria. Prorok każe przygotować się na wyzwolenie. 

Zapowiada, że lada moment Bóg wyzwoli swój naród. W ten sposób pokaże 

Izraelowi i całemu światu, że nie jest Bogiem malowanym. Że potrafi 

kierować losami narodów i w cudowny sposób ratować z opresji swoich 

wybranych. To główna myśl tej części księgi Izajasza. W czytaniu zaczęto 

widzieć zapowiedź przyjścia przyszłego Mesjasza. Trudno by chrześcijanie w 

tym proroctwie nie zobaczyli cech swojego Mistrza. A w wydarzeniu chrztu 

nad Jordanem inauguracji Jego misji.    

 

  Czytania mszalne: 

Pierwsze czytanie: Iz 42, 1-4   Chrystus sługą, w którym Bóg ma upodobanie 

 Psalm: 29 (28) Pan ześle pokój swojemu ludowi 

    Drugie czytanie: Dz 10, 34-38  Jezus został namaszczony Duchem Świętym  

         Ewangelia: Mt 3, 13-17  Chrzest Jezusa   

 

         Wspomnienia liturgiczne: 

   poniedziałek – wspomnienie św. Hilarego z Poitiers, biskupa i doktor  

piątek – wspomnienie św. Antoniego, opata  Patron misji oraz zakonu 

werbistów. 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Arnold Janssen 
Urodził się 5 listopada 1837 roku w mieście Goch w 

Niemczech. Wychowywał się w wielodzietnej katolickiej 

rodzinie. Jego ojciec był woźnicą. Pomagał rodzicom w 

prowadzeniu gospodarstwa. Był także ministrantem. Od 

wczesnej młodości pragnął zostać misjonarzem. Po 

ukończeniu miejscowej szkoły i zdaniu matury,  wstąpił do 

seminarium duchownego. W 1861 roku przyjął święcenia 

kapłańskie. Przez następnych 12 lat Arnold pełnił 

obowiązki wikariusza w miasteczku Bocholt oraz profesora 

matematyki, fizyki, geografii, łaciny w miejscowym 

gimnazjum. Po 12 latach postanowił bardziej włączyć się 

w życie Kościoła. Pragnął poświęcić się kształceniu przyszłych misjonarzy. 

Niestety ze względu na antykatolicką politykę kulturkampfu kanclerza Otto 

von Bismarcka opuścił Niemcy i wyemigrował do sąsiedniej Holandii. W 1875 

roku osiedlił się w mieście Steyl. Kupił zrujnowany zajazd, który zamienił na 

pierwsze seminarium. Dało to początek istniejącemu do dziś Zgromadzeniu 

Słowa Bożego, zwanego potocznie zakonem werbistów. Od 1877 roku 

wydawał miesięcznik „Mały Posłaniec Serca Jezusowego” – pismo 

poświęcone misjom. Z biegiem lat pierwsi misjonarze wyjechali do Chin, a 

później na inne kontynenty. Obecnie zakon werbistów działa w prawie 70 

krajach i liczy ponad 6000 osób. Zmarł 15 stycznia 1909 roku w wieku 72 

lat. Beatyfikowany w 1975, a kanonizowany w 2003 roku przez św. Jana 

Pawła II. Kościół czci św. Arnolda 15 stycznia 

    

   
 

   
.                   

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 12.I.2020  –   NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO 

1. W dni kolędowe msza św. jest o godz. 14.00 i następnie wizyta 

duszpasterska. Wyjątkiem jest sobota. W tym dniu msza  św. o godz. 10.00 

w Domu Pomocy Społecznej.  

2. Dzisiejsza niedziela jest ostatnim dniem okresu Bożego Narodzenia. Od 

jutra rozpoczyna się w liturgii tzw. okres zwykły, a więc będzie używany na 

mszy św. kolor zielony. W naszej ojczyźnie tradycyjnie kolędy śpiewamy i 

wystrój świąteczny naszych kościołach utrzymujemy aż do MB Gromnicznej.  

3. Tydzień temu po raz drugi w Jugowie odbył się „Orszak Trzech Króli”. 

Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim organizatorom za wiele trudu 

włożonego w przygotowanie tych ulicznych jasełek, a wszystkim za udział i 

piękną bożonarodzeniową zabawę.  

4. W okresie kolędy kancelaria parafialna czynna jest w godzinach rannych. 

5. Msze św. w Jugowie są w tym tygodniu we wtorek, środę, piątek i w 

sobotę, a w Przygórzu w poniedziałek i w czwartek. 

6. Za tydzień, 19 stycznia o godz. 15.00 zostanie zorganizowany w naszej 

świątyni kolejny już „Sowiogórski przegląd kolęd”, w wykonaniu KGW z 

naszej gminy. Na wspólne kolędowanie serdecznie zapraszamy.  

7. Za tydzień trzecia niedziela miesiąca. Taca w Jugowie przeznaczona jest 

na ogrzewanie Kościoła.  

8. Porządek kolędy w tym tygodniu. 

- poniedziałek – Przygórze Nowe bloki.  

- wtorek – Osiedle leśników 

     - środa – ul. Młynarska, Sikorskiego 

     - czwartek – ul. Grzybowska lewa strona 

     - piątek – ul. Główna 73-94 

     - sobota – ul. Staszica, Świętojańska, Małachowskiego.  

  
Orszak Trzech Króli został zorganizowany w naszej parafii po raz trzeci. W 

tym roku uczestniczyło w nim więcej miejscowości. Oprócz Jugowa i 

Przygórza dołączyli się do niego mieszkańcy Drogosławia, Dzikowca, 

Sokolca, Koszyna i Bożkowa. Orszak rozpoczął się na terenie Nadleśnictwa, 

odwiedził DPS. I zakończył się przed kościołem. Swoje scenki traktujące o 

Bożym Narodzeniu odegrali w Nadleśnictwie orszak niebieski z aktorami z 

naszej szkoły, w DPS orszak zielony, z małymi aktorami z Drogosławia i 

Przygórza, oraz pod kościołem orszak czerwony, wzmocniony o dzieci ze 

szkoły jugowskiej i małych śpiewaków ze SPJ. Po mszy św. zostały rozdane 

nagrody dla najlepiej ubranych rodzin orszakowych, oraz poprzebieranych 

dzieci z poszczególnych orszaków. Wielu uczestników po mszy św. przeniosło 

się na boisko szkoły podstawowej, gdyż tam został zorganizowany piknik 

orszakowy, na którym można było zjeść zupę grochową, gulasz z dzika, 

napić się ciepłej herbaty i skosztować  orszakowego tortu.  

Wielkie podziękowania dla wszystkich organizatorów i sponsorów naszej 

cudownej imprezy. Ich nazwiska zostały umieszczone na stronce parafialnej 

www.parafiajugow.pl  
 

http://www.parafiajugow.pl/


 

  

          

 

 


